SECRETARIA DA SAÚDE DO RS      1                                Edital nº 24/2022

+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 24/2022 DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, torna

pública, para o conhecimento dos interessados, após a aplicação de todos os critérios de desempate

estabelecidos no subitem 5.5.1, ALÍNEAS ‘A’, ‘B’, ‘C’, ‘D’, ‘E’ e ‘F’, dos Editais de Abertura nºs 15/2021 e

19/2021, disponibilizados no Diário Oficial do Estado - DOE, de 05/11 e 23/11/2021, e não havendo casos

de empate, a publicação da Classificação Final do cargo de Especialista em Saúde.

As Listas de Classificação Final por Função estarão disponíveis no site da FAURGS

http://www.portalfaurgs.com.br/concursos, bem como na Sede da FAURGS, após as 18h do dia 20 de

maio de 2022. Cabe aos candidatos, sob sua inteira responsabilidade, a consulta às referidas listas.

Porto Alegre, 20 de maio de 2022.

Arita Bergmann
Secretária Estadual da Saúde